
Paraná , 19 de Outubro de 2023 * Diário Oficial dos Municípios do Paraná - ANO XII | Nº 2881

de bens e serviços comuns no âmbito da Administração Pública
Municipal e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO
PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto
no Decreto nº 2.138, de 08 de dezembro de 2005 e
2.234 de 23 de fevereiro de 2006.

DECRETA:
Art. 1º - Ficam nomeados os Pregoeiros e respectiva
equipe de apoio para os Processos Licitatórios, que
se vincularem a Lei nº 8666/93 para realização da
licitação, na modalidade Pregão Presencial e Pregão
Eletrônico, no âmbito do Poder Executivo deste
Município, conforme abaixo identificados:

PREGOEIROS: Aurea Munhoz

Equipe de Apoio: Danielli Mendes do Nascimento
Alves

Juliana Silva dos Santos do Carmo
Danielle da Veiga Alves
Renata Moenster da Silva

Art. 2º - Para os Processos Licitatórios que se
vincularem a redação da Lei nº 14.133/2021, ficam
nomeados os agentes de contração e respectiva
equipe de apoio, conforme abaixo identificados:

Agentes de contratação: Aurea Munhoz
Christiano Ellian Monte
Carlos Reinaldo Martins
Lilian da Veiga Gabardo
Gabriela Maria Vieira Martins
Liliane de Souza Ramalho de Camargo
Juliana Silva dos Santos do Carmo

Equipe de Apoio: Danielli Mendes do Nascimento
Alves
Danielle da Veiga Alves
Renan Carlos Silva de Pelegrin
Eliabe Miranda Teodoro Junior
Renata Moenster da Silva

Art. 3º - Caberá ao pregoeiro ou agente de
contratação e respectiva equipe de apoio, cuja
atribuição inclui, dentre outras, o recebimento das
propostas e lances, a análise de sua aceitabilidade e
sua classificação, bem como a habilitação e a
adjudicação do objeto do certame ao licitante
vencedor, e deverá cumprir aos princípios gerais de
direito público e as normas jurídicas respectivas.

Art.4º - Este decreto entra em vigor nesta data,
revogando o Decreto nº 11.033, de 26 de maio de
2023.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 10 de outubro
de 2023.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: 1 B1 6B980

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 86/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preço nº 86/2023
Pregão Eletrônico nº 66/2023
Objeto: Serviços de Lavagem interna e externa
dos veículos da Secretaria Municipal de Saúde.
Contratada: CLAUDIO PAULO DOS SANTOS
60956356915, CNPJ nº 40.564.297/0001-32.
Valor: R$ 10.098,00 (dez mil e noventa e oito
reais), referente ao item (2)

Dotação orçamentária:
Órgão: 11 Secretaria de Saúde
Unidade: 01 Fundo Municipal de Saúde
Dotação: 103010200.2.042.3390.39.00.00 Outros
serviços de terceiros - Pessoa
Principal: 174
Desdobrada: 941
Reserva: 35]

Data de Assinatura: 18/10/2023.
Vigência: 12 (doze) meses

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: AB425B0A

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 87/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preço nº 87/2023
Pregão Eletrônico nº 66/2023
Objeto: Serviços de Lavagem interna e externa
dos veículos da Secretaria Municipal de Saúde.
Contratada: 51.949.850 MARCELO
FRANCISCO ALVES, CNPJ nº51.949.850/0001-
71.

WWW .diariomunicipal.com.br/amp 548


